
DEBATA NA TÉMA 

Odklon od uhlí – proč, jak, kdy a za kolik? 

ŘEČNÍCI 

Evžen Tošenovský 

Poslanec Evropského parlamentu 

Erich Unterwurzacher  

Ředitel GŘ pro Regionální rozvoj, Evropská komise 

Vystudoval obor systémového inženýrství na Vysoké škole báňské. Po 

ukončení studií v roce 1981 působil ve společnosti Vítkovice, a.s. jako    

matematik-analytik a později, v letech 2008-2009, jako poradce generálního ředitele. 

Svou politickou karieru započal v roce 1991 vstupem do ODS, kde později působil jako 

člen výkonné rady, předseda oblastního sdružení ODS Ostrava a místopředseda ODS. V 

letech 1993-2000 byl primátorem města Ostravy a od roku 2000 do roku 2008             

hejtmanem Moravskoslezského kraje. Roku 2009 vstoupil do evropské politiky jako člen 

Evropského parlamentu, kde nyní působí jako člen Výboru pro průmysl, výzkum a    

energetiku a člen Delegace pro vztahy s Japonskem. 

Absolvoval inženýrské a doktorandské studium na Technické            

univerzitě ve Vídni, kde studoval energetickou ekonomiku. Od roku 1991 

do roku 1994 byl v Evropské bance pro obnovu a rozvoj (EBRD). V letech 1996 až 1999 

pracoval v Organizaci pro hospodářskou spolupráci a rozvoj v Paříži a zabýval se        

otázkami energetické bezpečnosti. Od roku 2012 vede ředitelství v rámci Generálního 

ředitelství pro regionální rozvoj Evropské komise, které řídí provádění programů a     

projektů strukturálních fondů a Fondu soudržnosti v Německu, Rakousku, Nizozemsku,   

Polsku, České republice a na Slovensku.  

Vystudoval VŠE v Praze. Pracoval v celé řadě míst na provozních a                 

ekonomických pozicích na různých úrovních, a v bankovním sektoru. Ve         

společnosti SEVEn (poradenská společnost v oblasti energetické účinnosti), pracoval po-

prvé od roku 1994 až do roku 1999. Poté působil ve dvou firmách energetických služeb 

(SIEMENS a MARTIA). Od roku 2006 pracoval v SEVEn opět. Specializoval se na            

ekonomické a  finanční analýzy projektů v oblasti energetické účinnosti a zabýval se   

financováním investic do energeticky úsporných projektů. Poslední roky v SEVEn zastával 

pozici ředitele ekonomického úseku a zároveň byl senior konzultantem v oblasti úspor 

energie a metody EPC. Od června 2015 zastává pozici ředitele Odboru energetické    

účinnosti a úspor na MPO ČR. 

Vladimír Sochor 

Ředitel odboru energetické účinnosti a úspor, MPO  



DEBATA NA TÉMA 

Odklon od uhlí – proč, jak, kdy a za kolik? 

ŘEČNÍCI 

Vladimír Dlouhý 

Prezident Hospodářské komory ČR 

Absolvent VŠE a postgraduálního studia matematické statistiky a  

pravděpodobnosti na Karlově univerzitě, po ukončení studií pracoval 

jako vysokoškolský učitel na katedře ekonometrie VŠE a v roce 1984 se stal  zakládajícím 

členem Prognostického ústavu ČSAV. V průběhu následujících let působil jako ministr 

hospodářství ČSFR a ministr průmyslu a obchodu ČR. Od roku 1997 působí jako           

mezinárodní poradce investiční banky Goldman Sachs. Je rovněž členem rady ředitelů 

KSK Power Venture v Hyderabádu, skupiny mezinárodních poradců Rolls-Royce,          

poradcem francouzské investiční skupiny Meridiam a je členem několika   mezinárodních 

think-tanků, např. Trilaterální komise. Od roku 2014 je prezidentem Hospodářské       

komory ČR. Od ledna 2020 je zástupcem prezidenta Evropské asociace obchodních a          

průmyslových komor EUROCHAMBRES, kde působí jako předseda výboru Udržitelná  

Evropa. 

Julie Hrstková 

Radaktorka Economia a.s. 

Vystudovala VŠE, obor Mezinárodní obchod. Po krátkém působení v 

tehdejší Živnostenské bance začala v deníku Telegraf s ekonomickou 

žurnalistikou. V roce 1994 se stala ekonomickou redaktorkou Hospodářských novin. V 

letech 2002-2008 působila v týdeníku Ekonom. Následovala TV Z1, kde byla                  

moderátorkou pořadů na téma finance a bydlení. Od roku 2009 je ekonomickou         

komentátorkou Hospodářských novin. Poslední rok spolupracuje rovněž s Českým      

rozhlasem Plus.  

MODERÁTORKA 


